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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES SCGCDMX-DGAF-IRTP-013-2022/RF PARA LA ADQUISICION DE “ARTICULOS
METALICOS PARA LA CONSTRUCCION".

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

SIENDO LAS 16:35 HORAS DEL DIA 03 DE OCTUBRE DE 2022, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS, SITA EN AV. ARCOS

DE BELEN No. 2, SEXTO PISC, COL. DOCTORES, C.P. 06720, ALCALDIA CUAUHTEMOC, CIUDAD

DE MEXICO:; Y EN CUMPLIMIENTO CON LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 27 INCISO “B", 28, 33,

37, 43 CUARTO, QUINTO Y ULTIMO PARRAFOQ, 52, 54 PENULTIMO PARRAFO, 55 Y 56 FRACCION

V DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, ASI COMO LO SENALADO EN EL
ARTICULC 37, 41 FRACCION | Y II, 49, 50 Y 51 DEL REGLAMENTO DEL MISMO ORDENAMIENTO, Y
LOS NUMERALES 5.1.7, 5.1.9, 5.3, 5.4 Y 5.7.3 DE LA CIRCULAR UNO 2019, NORMATIVIDAD EN
MATERIA DE ADMINISTRACION DE RECURSOS PARA LAS DEPENDENCIAS, UNIDADES
ADMINISTRATIVAS, UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE APOYO TECNICC OPERATIVO, ORGANOS
DESCONCENTRADOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO, 174 FRACCION IV DE LA LEY DE PARTICIPACION CIUDADANA DE LA CIUDAD

DE MEXICO Y A LAS BASES SCGCDMX-DGAF-IRTP-013-2022/RF, POR CONDUCTO DE LA |
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS EN LA SECRETARIA DE LA ~i;1
CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL LIC. JOSE GUILLERMO COLORADO |
GRUINTAL, JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE COMPRAS Y CONTROL DE MATERIALES EN

LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, QUIEN PRESIDE
ESTE ACTO, PROCEDIO A DAR INICIO A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA INVITACION %
RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES SCGCDMX-DGAF-IRTP-013-2022/RF
PARA LA ADQUISICION DE “ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION”, DE ACUERDO

A LA SIGUIENTE: =mmmmmemmm e e e e e e e e e e e -

—0ORDEN DEL DiA

I, PRESENTACION DE LAS Y LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE INTERVIENEN EN EL PRESENTE
ACTO. — ——

li. LISTA DE ASISTENCIA DE LAS Y LOS PARTICIPANTES.
lll. PRECISIONES DE LA CONVOCANTE. -
IV, PRECISIONES POR PARTE DEL ORGANO INTERNQ DE CONTROL mmmmmmmme e
V. PRECISIONES POR PARTE DE LA DIRECCION DE NORMATIVAD Y APOYQ TECNICO,-—————-
Vi. LECTURA DE LAS PREGUNTAS FORMULADAS MEDIANTE CORREO ELECTRONICO POR LOS
PARTICIPANTES Y RESPUESTAS POR LA CONVOCANTE.---——

VIl. FORMULACION DE PREGUNTAS POR PARTE DE ILOS PARTICIPANTES Y RESPUESTAS POR
PARTE DE LA CONVOCANTE -

VIll. CIERRE DEL ACTO. : e

Avenida Arcos de Belén, numero dos, piso seis, CIUDAD INNOVADORA
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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES SCGCDMX-DGAF-IRTP-013-2022/RF PARA LA ADQUISICION DE “ARTICULOS
METALICOS PARA LA CONSTRUCCION".

HECHOS- —--- N =

PRESENTACION DE LAS Y LDS SERVIDORES PUBLICOS QUE INTERVIENEN EN PRESENTE EL
ACTO e e e S e i TR

POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE
ESTE ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS: EL LIC. JOSE GUILLERMO COLORADO
GRUINTAL, JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE COMPRAS Y CONTROL DE MATERIALES: POR
PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL SE ENCUENTRA SU TITULAR EL LIC. JESUS
ANTONIO DELGADO ARAU, ACOMPANADO POR EL C. FERNANDO RODRIGUEZ DOMINGUEZ
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIA OPERATIVA, ADMINISTRATIVA Y CONTROL
INTERNO “A"; POR EL AREA REQUIRENTE SE ENCUENTRA EL C. SERGIO ARMANDO VEGA
ZARCO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS; SE HACE
CONSTAR QUE SE PRESENTO POR PARTE DE LA DIRECCION DE CONTRALORIA CIUDADANA
DESIGNADA MEDIANTE OFICIO SCG/DCC/2000/2022 LA LIC. LUCIA RAMIREZ MARTINEZ EN SU
CARACTER DE CONTRALORA CIUDADANA, ASIMISMO, SE HACE CONSTAR QUE MEDIANTE
OFICIO No. SCGCDMX/DGAF-SAF/DRMAS/1821/2022, SE INVITO A LA DIRECCION GENERAL DE
NORMATIVIDAD Y APOYO TECNICO, SIN QUE SE ENCUENTRE PRESENTE.

. LISTA DE ASISTENCIA DE LAS Y LOS PARTICIPANTES. - —e—eeee

DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENEIA DE ESTE ACTO, POR PARTE DE LOS
PARTICIPANTES, SE ENCUENTRA PRESENTE EL €. JORGE BORJA GONZALEZ EN
REPRESENTACION DE LA PERSONA JURIDICA COLECTIVA FERRETERIA PORTALES, SADEC.V.,
EL C. FERNANDO FUENTES FIGUEROA EN REPRESENTACION DE LA PERSONA JURIDICA
COLECTIVA GRUPO FERRETERO GALA, S.ADE C.V., Y EL C. ISMAEL ALEJANDRO HERNANDEZ
SIXTOS, EN REPRESENTACION DE LA PERSONA JURIDICA COLECTIVA GRUPO COMERCIAL
FERRETERO VALLADOLID, SADE C.V. - - e

EL LIC. JOSE GUILLERMO COLORADO GRUINTAL RECORDO A LOS ASISTENTES QUE POR
TRATARSE DE UN ACTO OFICIAL Y SOLEMNE SE LE SOLICITA APAGAR O SILENCIAR SUS
DISPOSITIVOS ELECTRONICOS DE COMUNICACION YA QUE NO PUEDEN UTILIZARSE DURANTE
LA CELEBRACION DE LA JUNTA DE ACLARACIONES. --- - s e

—u = —— ——— o e

PRECISIONES DE LA CONVOCANTE. ----------- - = - <

Avenida Arcos de Belén, nimero dos, piso seis,

Colaonia Doctares, Alcaldia Cuauhtémoc, CIUDAD INNOVADORA
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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES SCGCDMX-DGAF-IRTP-013-2022/RF PARA LA ADQUISICION DE “ARTICULOS
METALICOS PARA LA CONSTRUCCION”,

EL AREA CONVOCANTE HACE LAS SIGUIENTES PRECISIONES: -

LA CONVOCANTE HACE LA ACLARACION QUE EN LOS CONCEPTOS EN LOS QUE SE ENUNCIAN
DETERMINADAS MARCAS, ESTAS SOLAMENTE SIRVEN DE REFERENCIA; POR LO TANTO, SE
PUEDEN PRESENTAR PROPUESTAS EN LAS QUE SE OFERTEN MARCAS DIFERENTES, SIEMPRE
Y CUANDO, ESTAS CUMPLAN CON LAS MISMAS CARACTERISTICAS Y/O SUPERIORES A LAS
ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TECNICQ.--—-- -

EL TITULAR DEL ORGANQO INTERNO DE CONTROL, MANIFIESTA QUE MEDIANTE OFICIO
SCG/OICSCG/1056/2022, EMITIO LOS COMENTARIOS CORRESPONDIENTES EN LAS BASES DEL

PRESENTE PROCEDIMIENTO. -mmmrmmmmmm oo e

DICE DEBE DECIR
NUMERAL 2.4 refiere: “lugares y condiciones para | NUMERAL 2.4 refiere: “lugares y condiciones
la entrega de los bienes” para la entrega de los bienes”
...ENLASINSTALACIONES DEL ALMACEN CENTRAL | ... EN LAS INSTALACIONES DEL ALMACEN

DE LA PROPIA SECRETARIA DE LA CONTRALCRIA | CENTRAL DE LA PROPIA SECRETARIA DE LA
GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, UBICADO EN | CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
AV. ARCOS DE BELEN No.2 PISO CINCO EN LA | MEXICO, UBICADO EN AV. ARCOS DE BELEN No.2
COLONIA DOCTORES, C.P. 06720 ALCALDIA | PISO CINCO EN LA COLONIA DOCTORES, C.P.
CUAUHTEMOC. EN UN HORARIO DE 10:00 AM. A | 06720 ALCALDIA CUAUHTEMOC. EN UN HORARIO
15:00 PM Y DE 16:00 P.M A 18:00 PM DE LUNES A | DE10:00 AM. A 1500 P.M. YDE 16.00 P.M. A 18:00 |
VIERNES EN DIAS HABILES. P.M. DE LUNES A VIERNES EN DIAS HABILES, ©
BIEN, DEACUERDO CON LAS INDICACIONES DEL
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS DE ESTA
DEPENDENCIA.

NUMERAL 43 LETRA F “en caso de que el | NUMERAL 4.3 LETRA F "en caso de que el
domigcilio fiscal del participante corresponda a un | domicilio fiscal dei participante corresponda a un
inmueble arrendado por diche participante o se | inmueble arrendado por dicho participante o se
ocupe mediante comodato, y por ello no tenga | ocupe mediante comodato, y por ello no tenga
obligaciones fiscales de la Ciudad de México | obligaciones fiscales de la Ciudad de México
ademas del escrito sefialado en el parrafo anterior, | ademas del escritoc sefialado en el parrafo
debera presentar copia del contrato de | anterior, debera presentar copia del contrato

arrendamiento respectivo” de arrendamiento y/o comodato respectivo
vigente.
Avenida Arcos de Belén, nimero dos, piso seis, - .
Colonia Doctores, Alcaldia Cuauhtémoc, CIUDAD !?’NI?FD:;J::ECR"?GS 45

Codigo Postal 06720, Ciudad de México.
Tel. 5627-9700 Ext. 52085 L
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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES SCGCDMX-DGAF-IRTP-013-2022/RF PARA LA ADQUISICION DE “ARTICULOS

METALICOS PARA LA CONSTRUCCION”.

. PRECISIONES POR PARTE DE LA DIRECCION GENERAL DE NORMATIVAD Y APOYO TECNICO.-

MEDIANTE OFICIO SCG/DGNAT/516/2022, EMITIO SUS OBSER‘U’ACIDNES LAS CUALES SE

INDICAN A CONTINUACION:

DICE:

DEBE DECIR: |

NMUMERAL 2, subnumeral 2.1 Tipo de contrato. Ei
instrumento Juridico sera un contrato cerrado

NUMERAL 2.1 Tipo de contrate El instrumento
juridico sera un_contrato se elimina la palabra
cerrado al no estar contemplado por la LADF

NUMERAL 2.6 refiere. “Supervisién para la

entrega de los bienes’, ...EL PARTICIPANTE
ADJUDICADCO SE COMPROMETE A QUE, DE RESULTAR
OBSERVACIONES REFERENTES A LA CALIDAD DE LOS
BIENES, ACATARA LOS COMENTARIOS  Y/O

CORRECCIONES QUE SE DERIVEN DE LAS
OBSERVACIONES REALIZADAS EN UN PLAZO DE TRES
DIAS HABILES DE LA RECEPCION DE LAS MISMAS

NUMERAL 286 refiere: “Supervisidon para Ia|

entrega de los bienes’, ..EL PARTICIPANTE
ADJUDICADO SE COMPROMETE A QUE, DE RESULTAR
OBSERVACIONES REFERENTES A LA CALIDAD DE LOS
BIENES, ACATARA LOS COMENTARIOS Y/O |
CORRECCIONES QUE SE DERIVEN DE LAS
OBSERVACIONES REALIZADAS EN UN PLAZO DE TRES
DIAS HABILES DE LA RECEPCION DE LAS MISMAS, NO
SIN DEJAR DE MENCIONAR QUE SE APLICARAN LAS
PENAS CONVENCIONALES CORRESPONDIENTES

' NUMERAL 2.6 segundo parrafo, los bienes no
seran aceptados en caso de que no se cumpla con
lo establecido en las presentes bases

NUMERAL 2.6 segundo parrafo, los bienes no
seran aceptados en caso de que no se cumpla con
lo establecido en las presentes bases, de no
cumplir con la calidad reguerida se aplicaran las
penas convencionales correspondientes

NUMERAL 3.1 "De ia Adquisicion de los bienes’
LA GARANTIA DE LOS BIENES SERA DE MINIMO 3
MESES A ENTERA  SATISFACCION DE LA
CONVOCANTE" Y DEBERA SER ENTREGADA POR
ESCRITO EN PAPEL MEMBRETADO DEL PROVEEDOR
ADJUDICADO, AL MOMENTO DE FIRMAR EL CONTRATO,
JUNTO CON LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE

CONTRATO.

NUMERAL 3.1 "De la Adquisicién de los bienes”
LA GARANTIA DE LOS BIENES SERA DE MINIMO 3
MESES A ENTERA  SATISFACCION DE ‘LA
CONVOCANTE" ¥ DEBERA SER ENTREGADA POR
ESCRITO EN PAFPEL MEMBRETADO DEL PROVEEDOR
ADJUDICADO, AL MOMENTO DE FIRMAR EL CONTRATO,
JUNTO CON LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE
CONTRATO, PRECISANDOSE QUE EL PLAZO DE
GARANTIA DEBE CORRER A PARTIR DE LA FECHA DE
LA ENTREGA DEL BIEN. |

| NUMERAL 36

| S POR CAUSAS

‘POR INCUMPLIMIENTO DE
CONTRATO" ... .S5F HARA EFECTIVA LA GARANTIA DE
CUMPLIMIENTO, CUANDC POR CAUSAS IMPUTABLES
AL PROVEEDOR ADJUDICADO, EXISTA ATRASO EN LAS
FECHAS PACTADAS EN LA ENTREGA DE LOS BIENES,
EN EL TERMING PREVISTO POR EL ARTICULO 70 DE LA
LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL O
IMPUTABLES AL PARTICIPANTE

NUMERAL 36 “POR INCUMPLIMIENTO DE
CONTRATO” ...

SE HARA EFECTIVA LA GARANTIA DE
CUMPLIMIENTO, CUANDO FOR CAUSAS IMPUTABLES
AL PROVEEDOR ADJUDICADO, EXISTA ATRASO EN LAS
FECHAS PACTADAS EN LA ENTREGA DE LOS BIENES,
EN EL TERMINO PREVISTO POR EL ARTICULO 70 DE LA
LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DIS TRIT/OH/':'DERAL 0
SI POR CAUSAS

Avenida Arcos de Belén, numero dos, piso seis,
Colonia Doctares, Alcaldia Cuauhtémoc,
Codigo Postal 06720, Ciudad de México.

Tel. 5627-9700 Ext. 52085
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PROVEEDORES SCGCDMX-DGAF-IRTP-013-2022/RF PARA LA ADQUISICION DE “ARTiCULOS

METALICOS PARA LA CONSTRUCCION".

ADJUDICADO, RESULTA IMPROCEDENTE su

FORMALIZACION.

ADJUDICADO, RESULTA IMPROCEDENTE  SU
FORMALIZACION EN EL TERMINO PREVISTO POR EL
ARTICULO 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL.

NUMERAL 4.3 "DOCUMENTACION LEGAL Y

ADMINISTRATIVA” ...INCISO A) PERSONAS
MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU
ULTIMA MODIFICACION (EN CASO DE EXISTIR),
DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL
REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL
COMERCIO, EN LA QUE CONSTE QUE SU OBJETO
SOCIAL SE RELACIONA CON LA ENTREGA OBJETO DE
ESTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION RESTRINGIDA A
CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES.

NUMERAL 4.3 “DOCUMENTACION LEGAL Y

ADMINISTRATIVA” ...INCISO A) PERSONAS
MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU
ULTIMA MODIFICACION (EN CASO DE EXISTIR),
DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL
REGISTRQO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL
COMERCIO, EN LA QUE CONSTE QUE SU OBJETO
SOCIAL SE RELACIONA CON LA ENTREGA DE LOS
BIENES OBJETO DE ESTE PROCEDIMIENTC DE
INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES.

NUMERAL 5.4 “DESCALIFICACION DE LOS

PARTICIPANTES" ...INCISO C) SE DETECTE
QUE SE ENCUENTRE EN ALGUNO DE LOS SUPUESTOS
DE LOS ARTICULOS 39, DE LA LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL 49, 52 AL 59, Y DEL 65 AL
72 DE LA LEY DE  RESPONSABILIDADES
ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO)

NUMERAL 54 "DESCALIFICACION DE LOS

PARTICIPANTES" ...INCISO C)
QUE SE ENCUENTRE EN ALGUNO DE LOS SUPUESTOS
DE LOS ARTICULOS 39, DE LA LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 49 FRACCION XV DE LA
LEY DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA
CIUDAD DE MEXICO).

SE  DETECTE |

RESPECTO DE LA PRECISION REALIZADA AL ANEXC 18, FORMATO PARA LA PROPUESTA DE
PRECIOS MAS BAJOS, LA CONVOCANTE HACE MENCION DE QUE EN LA COLUMNA PARTIDA,

f
[ &

DEL CITADO FORMATO, SE DEBERA HACER MENCION DE LA PARTIDA O PARTIDAS SOBRE LAS |-
CUALES SE PODRA HACER UNA MEJOR OFERTA, POR LO QUE, DE DARSE ESA SITUACION LA
MISMA CONVOCANTE, PROPORCIONARA EL FORMATO CON EL NUMERC DE RENGLONES
NECESARIOS PARA LLEVAR A CABO LA MEJORA LAS PROPUESTAS DE ACUERDO A LAS
PARTIDAS QUE ASf HAYAN SIDO SENALADAS.

. LECTURA DE LAS PREGUNTAS FORMULADAS MEDIANTE CORREO ELECTRONICO POR LOS
PARTICIPANTES Y RESPUESTAS POR LA CONVOCANTE.-

LA C. GABRIELA ALEJANDRA MENDOZA QUINTERO, PERSONA FISICA, REALIZO LAS
SIGUIENTES PREGUNTAS:- - =

PREGUNTA 1 ANEXO NO 1 ANEXO TECNICO PARTIDAS NO. 5 Y 6 PAG. 32: DICE CANTIDAD 1/2
KG (PODEMOS PONER EN CANTIDAD 1 Y EN UNIDAD DE MEDIDA PODER 2 KG PORQUE NO

SE PUEDE MULTIPLICAR LA CANTIDAD POR UN MEDIO? -

Avenida Arcos de Belén, nimero dos, piso seis,

Colonia Doctores, Alcaldla Cuauhtémoc, CIUDAD !NHOU‘ADOR“ iy
Cédigo Postal 06720, Ciudad de México. Y DE DERECHOS;
Tel. 5627-9700 Ext. 52085 L
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Secretaria de la Contraloria General.

w CIUDAD DE MEXICO  Finanzas.
Direccion de Recursas Materiales, Abastecimiento
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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES SCGCDMX-DGAF-IRTP-013-2022/RF PARA LA ADQUISICION DE “ARTICULOS
METALICOS PARA LA CONSTRUCCION".

Respuesta: SE QUITARA LA ABREVIATURA KILOGRAMO EN LA COLUMNA CANTIDAD Y SE DEJA
EN LA COLUMNA UNIDAD DE MEDIDA. -~ -
FREGUNTA 2 ANEXD NO. 1 ANEXD TEiI.‘-NIG'DI PARTIDAS NO.9 A LA 22 PAG. 32 Y 33: DICE UNIDAD
DE MEDIDA CAJA ,PODEMOS OFERTAR CAJA O BOLSA? wmm e e

Respuasta: NO, SOLO CAJA. : e

PREGUNTA 3 ANEXO NO. 1 ANEXO TECNICO PARTIDA NO.12 PAG. 32 DICE PIJAS MULTIUSOS
6 X 2.1/2" CAJA CON 100 PIEZAS ,PODEMOS OFERTAR ESTA MEDIDA PIJAS MULTIUSOS 6 X 1
1/2" CAJA CON 100 PIEZAS SE ACEPTA Ml PROPUESTA?--- . A ;

Respuesta: S|, SE ACEPTA SU PROPUESTA DE 6 X 1 Y2 PULGADAS. -
PREGUNTA 4 ANEXO NO. 1 ANEXO TECNH:O PARTIDA NO.16 PAG. 33 DICE PIJAS MULTIUSOS
8 X 2.2/2" CAJA CON 100 PIEZAS ; PODEMOS OFERTAR ESTA MEDIDA PIJAS MULTIUSOS 8 X2
1/2" CAJA CON 100 PIEZAS SE ACEPTA Ml PROPUESTA ?---srmmmmmmmmm oo ——

4 FREGUNTA 5 ANEXO NO. 1 ANEXO TECNICO PARTIDA NO 21 PAG. 33 DICE PIJAS MULTIUSDS

10 X 2 2/2" CAJA CON 100 PIEZAS ; PODEMOS OFERTAR ESTA MEDIA PIJAS MULTIUSOS 10X 2
1/2" CAJA CON 100 PIEZAS SE ACEPTA Ml PROPUESTA?-- wmm e

Respuesta: SI, SE ACEPTA SU PROPUESTA. S — 4
PREGUNTA 6 ANEXO NO. 1 ANEXO TECNICO PARTIDA NO. 27 A LA 30 PAG, 33 DICE REMACHES
BOLSA DE 50 PIEZAS ;NOS PODRIAN INDICAR EN QUE MEDIDA REQUIEREN LA MEDIDA DE LA
CABEZA O TIPO DE AMARRE?- -
Respuesta: LA MEDIDA REQUERIDA PUEDE SER 1/8 POR 1/2". i,

F‘REGUNTA 7 ANEXO ND 1 ﬂuNEXD TE!‘.’JNIC!‘.I!'JI PARTIDA NO. 32 PAG. 33 DICE TORNILLOS DE
CABEZA HEXAGONAL M3 M4 MS PLANA ACERO PAQUETE DE 500 PIEZAS ; PODEMOS OFERTAR
CABEZA DE GOTA Y TUERCA HEXAGONAL SE ACEPTA Ml PROPUESTA?

Respuesta: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA YA QUE SE REQUIERE QUE TENGAN pAEEZA

HEXAGONAL. --rmmem e ee i i o N
3
Avenida Arcos de Belén, numero dos, piso seis, ra
Colonia Doctores, Alcaldia Cuauhtémeoc, CIUDAD INNOVADORA N
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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES SCGCDMX-DGAF-IRTP-013-2022/RF PARA LA ADQUISICION DE “ARTICULOS
METALICOS PARA LA CONSTRUCCION”.

EL C. JORGE BORJA GONZALEZ, REPRESENTANTE DE FERRETERIA PORTALES S A. DE C.V,,
REALIZO LAS SIGUIENTES PREGUNTAS: -, ~---rrmmmm oo -

PREGUNTA 1 ANEXQO 1 ANEXO TECNICD NUMEROS 9,10,11, 12 13 14,15, 16,17, 18,19, 20,21 Y
22 EN LA UNIDAD DE MEDIDA SOLICITAN CAJA CON 100 PIEZAS ;ES POSIBLE OFERTAR ESTAS

PARTIDAS EN BOLSAS CON 100 PIEZAS?

Respuesta: MO, DEBEN SER EN CAJUAS.

PREGUNTA 2 ANEXO 1 ANEXC TECNICO NUMERO 12: NO SE FABRICAN FIJA DE NO. 06 DE 2
1/2“ DE LARGO ,SE PUEDE OFERTAR EN No. 087

Respuesta: YA FUE CONTESTADA LA PREGUNTA. -- e

PREGUNTA 3 ANEXO 1 ANEXO TECNICO NUMERO 24 EL CANAL DE AMARRE SU MEDIDA
NOMINAL ES CALIBRE 26 DE 30.5 X 6.35 X2.5 CM ;ES CORRECTA M| APRECIACION?-msmmmnnmen-

PREGUNTA 4 ANEXO 1 ANEXC TECNICO NUMERO 25: FAVOR DE INDICAR S| EL ESQUINERO

METALICO PARA TABLAROCA ES EL MISMO DE LA PARTIDA 25 COMO LA PARTIDA 26, YA QUE /]

ESTE ESQUINERO SOLAMENTE ES UNO Y €U MEDIDA NOMINAL ES DE 1 "4 X 3.056 mt EN

1

CALIERE 26 FAVOR DE CONFIRMAR

Respuesta: ES CORRECTA SU APRECIACION ~ |1

PREGUNTA § ANEXO 1 ANEXO TECNICO NUMEROS 27, 28, 29 Y 30: EN LA MEDIDA DE LOS
REMACHES SE REQUIERE EL DIAMTERO DE AGARRE FAVOR DE INDICARLO -

Respuesta: EL LARGO QUE SE REQUIERE ES POR "2, PULGADA.

PREGUNTA 6 ANEXO 1 ANEXO TECNICO NUMERO 32: EN LA DESCRIPCION DE ESTA PARTIDA
NO SE INDICA MEDIDAS, ADEMAS SE DESCRIBE COMO CABEZA HEXAGONAL Y EN ACERDO M3,
M4 Y M5 FAVOR DE INDICAR LAS ESPECIFICACIONES CORRECTAS SOLICITADAS. -——<-—--m-

__ - - -

A =
# L]

Avenida Arcos de Belén, numero dos, piso seis,
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Direccian de Recursos Materialas, Abastecimiento
y Servicios.

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES SCGCDMX-DGAF-IRTP-013-2022/RF PARA LA ADQUISICION DE “ARTICULOS
METALICOS PARA LA CONSTRUCCION".

Respuesta: LAS TRES MEDIDAS SERIAN EN TRES PAQUETES, UNO PARA CADA MEDIDA. (M3,
M4 Y M5) . —r = — -- .
PREGUNTA 7 ANEXO 1 ANEXO TECNICO NUMERO 54: SOLICFTAMUS DE LA MANERA MAS
ATENTA A LA CONVOCANTE, SE SIRVA ACLARAR SI LA VALVULA DE ESFERA ES ROSCADA O
SOLDABLE. FAVOR DE CONFIRMAR. - - -

Respuesta' SE REQUIERE TIPO ROSCADA. ------------semmmmmmoe e

< FREGUNTAE ANEXO 1 ANEKD TECNICO NUMERO 56: FAVOR DE INFDRMAR QUE SIGINIFICA LA

DESCRIPCION “CON BARRIL" YA QUE LA BISAGRA DE 3" X 3" ES CON PERNO Y LA DE BARRIL
ES LA LLAMADA TUBULAR, PERO ESTA NO SE FABRICA EN ACERO LATON ANTIGUO FAVOR
DE INDICAR. --- S

Respuesta: SE REQUIERE DE 3X3” EN LATON CON PERNO.

Vil.- FORMULACION DE PREGUNTAS POR PARTE DE LOS PARTICIPANTES Y RESPUESTAS POR

\, PARTE DE LA CONVOCANTE.---- e e

EL PARTICIF’ANTE GRUPOC COMERCIAL FERRETERO VALLADOLID S.A. DE C.V. PRESENTO LAS
SIGUIENTES PREGUNTAS:------- -

PREGUNTA 1 ANEXO 1 ANEXO TECNICO NUMERO 5: ; SE PUEDE COTIZAR CLAVOS SIN CABEZA
DE %, YA QUE DE 2" NO HAY TIEMPO DE ENTREGA? - e

RESFUESTA SE ACEPTA DE 4" A 3", =S =SS S oS R b

PREGUNTA 2 ANEXO 1 ANEXO TECNJGO NUMERO 21 g,ESTA PlJA LA MEDIDA CORRECTA
DEBER SER DE 10 X 2 2"? - i S A

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.-— . TR B e S

PREGUNTA 3 ANEXO 1 ANEXO TECNICO NUMERO 26: ;LA MEDIDA CORRECTA DE ESTE
ESQUINERO ES DE 3.05 METROS ?—-—--------- ; il il

RESPUESTA: LA MEDIDA CDRRECTA ES DE 3.05 METRDS -- - gl -
""" - -=s- /f‘--
ViR
Avenida Arcos de Belén, numero dos, piso seis, A
Cclenia Doctores, Alcaldia Cuauhtemoc, CIUDAD INNOVADORA
Codigo Postal 06720, Ciudad de México. Y DE DERECHOS

Tel. 5627-9700 Ext. 52085
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d CIUDAD DE MEXICO  Finanzas
Direcclion de Regursos Materiales, Abastecimmenio

y Senvicios,

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES SCGCDMX-DGAF-IRTP-013-2022/RF PARA LA ADQUISICION DE “ARTICULOS
METALICOS PARA LA CONSTRUCCION".

PREGUNTA 4 ANEXO 1 ANEXO TECNICO NUMERO 54: ;LA VALVULA DE ESFERA DE " LA
REQUIEREN SOLDABLE O ROSCADA P

RESPUESTA: TIPO ROSCAD A - e e

PREGUNTA 5 ANEXO 1 ANEXO TECNICO NUMERO 56: ;LA MEDIDA CORRECTA DE ESTA
BISAGRA DEBE SER DE 3 X3” CON CABEZA REDONDA?-—-

RESPUESTA: Sl, ES CORRECTA SU APRECIACION, -

PREGUNTA 6 ANEXO 1 ENTREGA DE BIENES: ¢EN CASO DE SALIR ADJUDICADO DEBEMOS
ENTREGAR LOS BIENES CON UNA ETIQUETA DE IDENTIFICACION A QUE SE REFIEREN CON LA

CLAVE CABMSCGCDMX? -—— - - -

RESPUESTA: SI, ES CORRECTA Sl APRECIACION. - el

VIIl.- CIERRE DEL ACTO.-——-- - .

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 136 FRACCION XXIV, DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL

PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL

REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE LA |
CONTRALORIA GENERAL, MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR
QUE LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACION Y
NORMATIVIDAD APLICABLE, POR CONSIGUIENTE NO AVALAN EL CONTENIDO DE LA
INFORMACION, ANALISIS DE LAS PROPUESTAS ASi COMO LOS TERMINOS DEL FALLC QUE EN

SU CASO SE EMITA.-——- OO L

UNA VEZ QUE SE REALIZARON DIVERSAS PRECISIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE, NO
HABIENDO PREGUNTAS QUE ACLARAR POR PARTE DE LOS PARTICIPANTES, HECHAS LAS
ACLARACIONES NECESARIAS Y NO TENIENDOSE OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA
PRESENTE ACTA A LAS 17:25 HORAS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y
PARA CONSTANCIA, AL MARGEN Y AL CALCE, LAS PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON,
PARA LLOS EFECTOS LEGALES A LOS QUE HAYA LUGAR smmmmsevemmr e oo gpe=e

Avenida Arcos de Belén, ndmere dos, piso seis, CIUDAD IN NﬂUAbORA

Colonia Doctores, Alcaldfa Cuauhtémoc, i
Cédigo Postal 06720, Ciudad de México. Y DE DERECHOS{|

Tel. 5627-9700 Ext. 52085 P R
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y Sernvicios,

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES SCGCDMX-DGAF-IRTP-013-2022/RF PARA LA ADQUISICION DE “ARTICULOS
METALICOS PARA LA CONSTRUCCION".

POR PARTE DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO

|
i

- / B . ;

e

e —:'/V;__g?' pi- - L d A A =3 :
g /‘ -/____.-' - -/:‘r_Ill_--f.-b__._.fr it 3 L/ - 'ﬁ'\':...;;f" s 4“"‘-'
LIC. JOSE GUILLERMO COLORADO GRUINTAL (-Gl SEREIO ARMANDO VEGA ZARCO )
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE COMPRAS ~  JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
Y CONTROL DE MATERIALES : ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
/ i
/ ; gy
r'r ‘/:’ - / - & r/
3 f : .-r __f L . o ! -l .
/'/ /f’ _-/1’,- .n/,‘:-.;'-:.'.‘-'_-...-' — ._.-"'I' i "'_,;_.--.-_'."-"_{.-/-.:_:F
—— - & - _ ,/ __‘r ._____:::- = , o
LIC. JESUS ANTONIO DELGADO ARAU C/FERNANDO RODRIGUEZ DOMINGUEZ
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL DE J.U.D. DE AUDITORIA OPERATIVA,
LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL ADMINISTRATIVA
DE LA CIUDAD DE MEXICO Y CONTROL INTERNO “A" EN LA OFICINA DEL
TITULAR DEL

ORGANO INTERNO DE CONTROL DE LA
SECRETARIA DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO

- J"-
> o
g

LIC. LUCIA RAMIREZ MARTINEZ
CONTRALORA CIUDADANA

POR PARTE DE LOS PARTICIPANTES

o /".

o

C. JORGE BORJA GONZALEZ C. FERNANDO FUENTES FIGUEROA
N REPRESENTACION DE FERRETERIA PCRTALES, EN RE{FHESENTACI(JN DE
S.A. DEC.V. GRUPO FERRETERO GALA, S.A. DEC.V.
Avenida Arcos de Belén, numero dos, piso seis,
Colonia Doctares, Alcaldia Cuauhtémocg, CIUDAD INNOVADORA
Cédigo Postal 06720, Ciudad de México. Y DE DERECHOS

Tel. 5627-9700 Ext. 52085
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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES SCGCDMX-DGAF-IRTP-013-2022/RF PARA LA ADQUISICION DE “ARTICULOS
METALICOS PARA LA CONSTRUCCION".

/‘I -" e . _HI
,u;,\
o

G. ISMAELALEJIANDRO HERNANDEZ SIXTOS
EN REPRESENTACION DE GRUPO COMERCIAL
FERRETERO VALLADOLID, S.A. DE C.V.

LA PRESENTE HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE LA DE LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA INVITACION
RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES SCGCDMX-DGAF-IRTP-013-2022/RF PARA LA ADQUISICION
DE “ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION”
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